
2 \
2021

In
fo

rm
ač

ní
 p

er
io

di
ku

m
 M

ís
tn

í a
kč

ní
 s

ku
pi

ny
 

M
A

S 
Sd

ru
že

ní
 Z

áp
ad

ní
 K

ru
šn

oh
oř

í

projekty

lidé

spolupráce

region

SZK

Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.
člen Národní sítě 

Místních akčních skupin ČR

www.maskaszk.cz 

11/2022

Aktuální
informace

8. 4. 2022



www.maskaszk.cz  [2]  

Vybraná finanční pomoc bude použita na aktuální potřeby konkrétních osob, které k nám uprchly před 

válkou na Ukrajině a našly u nás přechodný nebo trvalý pobyt. To monitorujeme ve spolupráci 

s jednotlivými obecními úřady. S nimi budeme taktéž konzultovat konkrétní pomoc uprchlíkům.

Momentálně máme k dispozici 186 400 Kč, MAS přidá dalších 5 tis. Kč.



MAS SZK[3] 

Krajský úřad pomůže s kom-
penzacemi za ubytování, v pro-
vozu bude krajské call centrum
Na základě usnesení vlády České republiky připravil Krajský úřad Ústeckého kraje systém, který má 

poskytovatelům ubytování poskytovat finanční kompenzaci za ubytované občany Ukrajiny, kteří do 

Ústeckého kraje dorazili a našli zde dočasné zázemí.

V řádu několika dní se musel připravit celý 

proces tak, aby mohly být finanční kompenzace 

vlastníkům nemovitostí poskytujících ubytování 

podle vládního usnesení propláceny. Současně 

Krajský úřad Ústeckého kraje zřizuje od pondělí 

28. března 2022 speciální call centrum (475 657

817), které bude zodpovídat veškeré dotazy v

souvislosti s tímto procesem.

Veškeré důležité informace a dokumenty potřeb-

né k uzavření smlouvy s Ústeckým krajem najde-

te ZDE (podrobně jsou uvedeny přílohou ve výzvě 

hejtmana).

Žadatel o finanční kompenzaci odešle vyplněné 

potřebné dokumenty na příslušnou obec s roz-

šířenou působností (ORP). Ta jeho žádost zkon-

troluje a postoupí spolu se svým doporučením 

na krajský úřad. Úředníci poté vyzvou žadatele k 

doplnění chybějících údajů či odstranění nesrov-

nalostí, popř. rovnou k podpisu smlouvy. Posky-

tovatel ubytování bude pak pravidelně zasílat na 

příslušnou e-mailovou adresu hlášení o změnách 

v počtu ubytovaných osob. Uzavřená smlouva s 

Ústeckým krajem bude platná do konce nouzové-

ho stavu vyhlášeného Poslaneckou sněmovnou 

Parlamentu České republiky, nebo do zrušení 

platného vládního usnesení.

Krajský úřad Ústeckého kraje se vynasnaží celý 

proces řídit transparentně a průběžně jej zdoko-

nalovat. Pravidelně bude také na svých webových 

stránkách zveřejňovat veškeré související infor-

mace a odpovědi na nejčastější dotazy.

Krajské call centrum 

telefon: 475 657 817 

email: info_ukrajina@kr-ustecky.cz 

provoz call centra: po – pá 7:00 – 17:00 hodin

Rozhodnutí hejtmana ÚK č.1/2022/UKR

Výzva hejtmana ÚK vlastníkům ubytovacích 

zařízení

Smlouva o zajištění ubytování

https://www.kr-ustecky.cz/rozhodnuti-hejtmana-usteckeho-kraje-c-1-2022-ukr/d-1766040/p1=283554
https://www.kr-ustecky.cz/vyzva-hejtmana-usteckeho-kraje-vlastnikum-ubytovacich-zarizeni/d-1766045/p1=283554
https://www.kr-ustecky.cz/smlouva-o-zajisteni-ubytovani/d-1766051/p1=283554


www.maskaszk.cz  [4]  

Výzva MPSV
Ministerstvo práce a sociálních věcí vyhlašuje v rámci Národního 

plánu obnovy výzvu, jejímž cílem bude podpořit investiční projek-

ty na budování nových dětských skupin, ať už výstavbou nových budov, nákupem nebo rekonstrukcí 

budov tak, aby tyto objekty následně dlouhodobě sloužily pro provoz dětských skupin dle zákona č. 

247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů.

Podpoře dětských skupin se MPSV dlouhodobě 

věnuje a vnímá tato zařízení jako klíčové opatření 

v boji s genderovými nerovnostmi na trhu práce. 

Rozdíl v míře zaměstnanosti žen a mužů je v ČR 

jeden z nejvyšších v rámci EU, obdobně rozdíl v 

průměrné mzdě žen a mužů patří v ČR k nejvyš-

ším v rámci EU. Zásadní vliv na tyto nerovnosti 

má nedostatek služeb péče o malé děti. Nemož-

nost skloubit rodinný a pracovní život se odráží 

právě v rozdílu v odměňování žen a mužů, nízké 

míře zaměstnanosti žen a v postproduktivním 

věku pak i ve vysokých rozdílech ve starobních 

důchodech a ve výrazně vyšší míře ohrožení 

chudobou žen-seniorek.

Díky podpoře z Operačního programu Zaměstna-

nost bylo dosud vytvořeno zhruba 15 tisíc míst 

v dětských skupinách. V novém programovém 

období bude tato podpora pokračovat v rámci 

navazujícího Operačního programu Zaměstna-

nost plus. Díky Národnímu plánu obnovy se však 

otevírá i nová možnost podpořit i rozpočtově 

rozsáhlejší stavební projekty, které by zejména 

obcím měly umožnit vytvořit trvalejší infrastruk-

turu pro péči o  nejmenší děti. Touto výzvou 

reaguje MPSV také na migraci lidí z Ukrajiny   v 

důsledku válečného konfliktu. Velká část uprch-

líků je tvořena matkami s malými dětmi. Národní 

plán obnovy představuje vládou ČR schválený 

plán reforem a investic, který umožní využít 

prostředky z evropského Nástroje pro oživení a 

odolnost (Recovery and Resillience Facility) pro 

oživení ekonomiky po pandemii koronaviru. Cel-

kem má MPSV v rámci Národního plánu obnovy 

k dispozici 5,7 mld. Kč na podporu vzniku nových 

dětských skupin a mohlo by se tak podařit vybu-

dovat téměř 400 nových objektů dětských skupin 

s kapacitou přes 7000 nových míst.

Více informací o Národním plánu obnov i detailní 

podmínky výzvy jsou k dispozici zde: 

https://www.mpsv.cz/web/cz/narodni-plan-ob-

novy

Oddělení mediální komunikace MPSV

https://www.mpsv.cz/web/cz/narodni-plan-obnovy
https://www.mpsv.cz/web/cz/narodni-plan-obnovy


MAS SZK[5]  

VýzvaVýzva

Ústecký kraj
Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 
2022

Ústecký krajvyhlásil dotační program s názvem 

„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústec-

kém kraji 2022.

Cílem programu je podpora vypracování odborné 

dokumentace obcí do 5 000 obyvatel na území 

Ústeckého kraje, která bude sloužit k realizování 

záměrů a řešení ve veřejném zájmu a podpoří 

plánování a projektovou přípravu obcí. 

Celková alokace:  4 000 000 Kč

Minimální výše dotace na projekt:  50 000 Kč 

Maximální výše dotace na projekt:  200 000 Kč 

Spolufinancování:   min. 30%

Žádosti se podávají od 13. dubna do 3. července 

2022

Kontaktní osoby:

 - Bc. Radka Maierová, tel.:475 657 678,  

e-mail: maierova.r@kr-ustecky.cz

 - Ing. Petr Donát, tel.: 475 657 987,  

e-mail: donat.p@kr-ustecky.cz

 - Bc. Michaela Janatková, tel.: 475 657 572, 

e-mail: janatkova.m@kr-ustecky.cz

 - Bc. Eva Lívařová, tel.:475 657 417,  

e-mail: livarova.e@kr-ustecky.cz

 - Ing. Michaela Čuříková, 475 657 536,  

e-mail: curikova.m@kr-ustecky.cz

Pod odkazem Výzva najdete veškeré informace 

na webu Ústeckého kraje.  

https://www.kr-ustecky.cz/podpora-pripravy-projektovych-zameru-v-usteckem-kraji-2022/ms-282978/p1=282978
mailto:maierova.r%40kr-ustecky.cz?subject=
mailto:donat.p%40kr-ustecky.cz%20?subject=
mailto:janatkova.m%40kr-ustecky.cz?subject=
mailto:livarova.e%40kr-ustecky.cz?subject=
mailto:curikova.m%40kr-ustecky.cz?subject=


www.maskaszk.cz  [6]  

IROP TOUR
představení aktuálních informací k IROP 2021 - 2027  
přímo z úst Centra pro regionální rozvoj ČR
V Chomutově  10. května 2022 od 9 hodin. Na akci je zapotřebí se registrovat. Podrobnosti najdete pod 

odkazem (klikněte na plakát níže):

https://www.crr.cz/irop-tour-centrum-predstavuje-irop-2021-2027/?fbclid=IwAR3JXUuJJf-GsRM_NXaR20347MUpSm3xlVHM4QxYdtMCE9ho2yDQBaf-d8c


MAS SZK[7]  

Červený Hrádek
Prohlídkový okruh na zámku Červený Hrádek. Byli jste 
se již podívat?

zdroj: FB Zámek Červený Hrádek - KVIZ Jirkov



www.maskaszk.cz  [8]  

Hora Svaté Kateřiny
Rozhledna Hláska na Růžovém vrchu je po zimní pauze 
pro veřejnost opět otevřená.

Otevírací doba: 

BŘEZEN

 - úterý – pátek 13 – 16 hod.

 - sobota, neděle a svátky 11 – 16 hod.

DUBEN - ŘÍJEN (dle počasí i listopad):

 - úterý – pátek 13 – 17 hod.

 - sobota, neděle a svátky 10 – 17 hod.

PONDĚLKY zůstávají zavřené po celý rok

Vstupné: dospělí 20,- děti 10,-

zdroj a foto: FB Hora Svaté Kateřiny



MAS SZK[9]  

Porta aperta 2022
Pojďte společně s námi otevřít dílny a farmy a podpořit 
lokální produkty.

Přihláška
Vážení držitelé certifikátu značky 

KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt,

dne 17. 9. 2022 pořádá Asociace 

regionálních značek druhý ročník akce PORTA 

APERTA / den otevřených dílen a farem.

Cílem akce je umožnit veřejnosti, která se ve stá-

le větší míře zajímá o kvalitní produkty s doloži-

telným původem, poznat místa, kde tyto výrobky 

vznikají a osobně se seznámit s jejich tvůrci i 

procesem výroby.

Konkrétní podoba akce záleží na místních pod-

mínkách. V malých dílnách to budou individuální 

návštěvy, ve větších provozech organizované 

exkurze. Protože se jedná o rodinnou akci, bude 

skvělé, když se podaří nabídnout nějaký nená-

ročný program pro děti – např. dílničku, jednodu-

chou soutěž nebo kvíz. Oblíbené jsou také ochut-

návky nebo možnost osobně si něco vyzkoušet.

Tam, kde to prostory dovolí, je možné uspořádat i 

„minijarmarky“ a nabídnout prostor pro prezenta-

ci dalším certifikovaným výrobcům, kteří nemají 

možnost pozvat návštěvníky do své vlastní 

provozovny.

Pokud Vás tato nabídka oslovila, vyplňte prosím 

co nejdříve přihlášku, kterou najdete na webu 

www.porta-aperta.cz spolu s informacemi o prů-

běhu minulého ročníku.

S přihlášením neváhejte, abychom mohli začít co 

nejdříve plánovat propagaci akce.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfToUZhM5L32yGwkcyZq7WQJKpyLNG6HnRc_r6k0jgtgEuIVA/viewform
https://www.porta-aperta.cz/


www.maskaszk.cz  [10]  



MAS SZK[11]  



www.maskaszk.cz  [12]  



MAS SZK[13]  



www.maskaszk.cz  [14]  



MAS SZK[15]  



www.maskaszk.cz  [16]  

 
  

 
 

 

7. 4. 2022 (čtvrtek) od 18 h.  

promítání filmu 
Délka promítání 131 minut. 
Vstupné 120,- Kč/osoba 

 

 

12. 4. 2022 (úterý) od 16 h. 

Vstupné 50,- Kč/osoba  
 

 

22. 4. 2022 (pátek) od 20 h. 

Vstupné 250,- Kč/osoba v předprodeji, 
na místě 300,- Kč  

Tel.: 607 028 661 prodej vstupenek 
        725 325 696 vedoucí KD 

                  
       facebook @kdurybnicka 

                    
                     www.kulturnidumbrezno.cz 

 



MAS SZK[17]  



www.maskaszk.cz  [18]  

Dožínky
Vrskmaň
3. září 2022
od 15 hod

13.00 – 15.30 — spanilá jízda zemědělské techniky okresem

15.00 — hudba, stánkový prodej, občerstvení.

17.00 —  22.00 kulturní program, zábava

doprovodný dětský program, výstava zemědělské techniky

Okresní agrární 
komora Chomutov

obec 
Vrskmaň

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

Severočeské doly a.s.
Chomutov

Agrozet
České Budějovice



MAS SZK[19]  

Interaktivní mapy ÚK
Pokud hledáte konktérní místa, např. kde se můžete očkovat, informační centra, rozhledny a vyhlídky, 

zimní střediska, kulturní památky, turistické vlakové linky a další a další, to vše v Ústeckém kraji, tak zde 

je najdete https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/.   

https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/
https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/


www.maskaszk.cz  [20]  

Realizované projekty
Program rozvoje venkova, IROP, OPZ

MAS realizuje svoji strategii komunitně vedeného rozvoje (SCLLD) pro období 2014 - 2020 prostřednic-

tvím tří programových rámců a to Program rozvoje venkova (PRV), Operační program zaměstnanost 

(OPZ) a Integrovaný regionální operační program (IROP).

Schválené projekty Programu rozvoje venkova najdete na mapě (klikněte do mapy, otevře se v aplikaci 

google maps).

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1XskHmfrmXR3_WAO4v5n65d6Hh1-Ya_zC&usp=sharing


MAS SZK[21]  

Území působnosti MAS
MAS působí na území 37 obcí v Ústeckém kraji, v ORP 
Chomutov, Kadaň, Litvínov a Žatec, na území okresů 
Chomutov, Most a Louny

Pokud si chcete mapu zvětšit, klikněte do mapy a otevře se Vám stejná mapa na Google mapách

Statutární město Chomutov nemůže být zahr-

nuto do území působnosti MAS, protože má víc 

obyvatel, než je limit, který je 25 000 obyvatel.

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1KthJ_XbWx8Qz61TCsIvvcfL6Ye8TJ7rM&ll=50.498463918093464%2C13.272105499999993&z=11


www.maskaszk.cz  [22]  

w
w

w
.m

as
ka

sz
k.

cz
 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

SNP 144

431 44 Droužkovice

IČ: 269 99 935

Účet: 2168097001/5500, 2405259001/5500

Nepravidelný zpravodaj MAS Sdružení Západní Krušnohoří, vydává MAS SZK  
IČ 26999935, SNP 144, 431 44 Droužkovice  

Registrováno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 20353

Výkonný výborKancelář
Pracovní  doba pro veřejnost:

po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

Doporučujeme si schůzku předem telefonicky  
domluvit.

Kontakty:
Ing. Hana Dufková, ředitelka 
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: 737 177 432

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jana Nováková, projektová manažerka
E-mail: jana.novakova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jarmila Drábová, účetní
E-mail: jarmila.drabova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Předseda 
Obec Vrskmaň 
zastupuje Bc. Václav Hora, starosta  
E-mail: hora@vrskman.cz  
Mobil: 603 807 178

Místopředseda 
Okresní agrární komora Chomutov 
zastupuje Ing. Jaroslav Brožka  
Mobil: +420 603 205 477

člen 
Obec Hrušovany 
zastupuje Ing. Petr Šmíd, starosta 
E-mail: ou-hrusovany@volny.cz 
Mobil: 608 272 422

člen 
Vaigl a syn spol.s r.o. 
zastupuje Roman Vaigl 
E-mail:vaigl.sro@tiscali.cz
Mobil: +420 777 328 138

člen 
Š + Z s.r.o.  
zastupuje Jiří Kejř 
Mobil: +420 606 328 725
E-mail: kejr@kejr.cz




